
令和４年１０月１４日  

 

 令和５年度  入学予定児童保護者 様 

 

                              深谷市立明戸小学校 

                              校長  強瀬 雪乃 

 

 

入学説明会について 

 

 秋冷の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、来年度入学されるお子さんや保護者の皆様が、安心して入学の日を迎

えられるよう、本日の健康診断に続き、下記の予定で「入学説明会」（保護者対象）を実

施いたします。ご多用の折とは存じますが、出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年２月３日（金）  

 

２ 場 所  深谷市立明戸小学校 東校舎２階多目的室 

 

３ 内 容  

 （１）受 付    午後１時４０分～午後２時００分 

 （２）入学説明会  午後２時００分～午後３時３０分 

     ①あいさつ、学校概要説明                      

    ②交通安全（深谷警察署） 

    ③入学前後の生活、学用品の記名等 

     ④入学前後の健康管理 

        ⑤その他（給食、給食費・教材費等の口座振替、入学式等）                

       ⑥下校当番表づくり 

  （３）学用品購入（下校当番表ができたところから） 

          

 

４ その他  ・マスクの着用、上履きの用意をお願いします。 

            ・東校舎児童玄関より校舎内へお入りください。 

・駐車場は、西側駐車場、体育館北側駐車場をご利用ください。 

       ・数日前から検温していただき、通常より熱がある場合は、出席はご遠慮 

願います。その際は、明戸小学校までご連絡ください（571-0868） 

・当日、受付時に検温させていただきます。熱がある場合は、参加を見合わ 

せていただきますことをご承知おきください。 



 


